Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº 02/2011-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS E CONVOCAÇÃO

PARA MATRÍCULA NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – Área

de Concentração – FÁRMACOS, MEDICAMENTOS E BIOCIÊNCIAS APLICADAS À

FARMÁCIA

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa

(UEPG), no uso de suas atribuições e em atenção à deliberação do Comitê de Seleção e do Colegiado,

divulga o resultado final do processo de seleção de candidatos e convoca os aprovados para matrícula no

PPGCF, nível Mestrado, para o ano letivo de 2011.

A relação dos candidatos aprovados para 2011 está apresentada por ordem de classificação:

CANDIDATOS APROVADOS NA UNICENTRO

1. Viviane Matoso de Oliveira

2. Ana Cristina de Mattos

3. Hanan Khaled Sleiman

4. Tiago Czervinski

5. João Luiz Lang Pavlak

6. Luiz Augusto da Silva

7. Janaína Ângela Turmina

8. Talita Cristina Moreira Moraes Carraro

9. Verusca Cristina Pizzatto Fontanive

10. Vanessa Fernanda Goes

11. Elwisley Jhoni Carlos Almeida Rodrigues

12. Clauberto Medeiros de Souza

13. Anderson Vulczak

14. Daniel Brustolin Ludwig

CANDIDATOS APROVADOS NA UEPG

1. Fernanda Malaquias Barboza

2. Débora Dalla Vecchia

3. Willian Moreira Machado

4. Gisele Chibinski Parabocz

5. Antonio Carlos Mattar Munhoz

6. Martinha Antunes Almeida

7. Stefanie Nolte

Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº 02/2011-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

8. Yvanna Carla de Souza Salgado

9. Anelise Russo Sanches

10. Thais Latansio de Oliveira

11. Francine Alessandra Manente

12. Daniele Priscila da Silva Fardin de Assunção

SUPLENTES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

1. Meri Elen Schelesky Janzen

2. Priscila Lúcia Pawloski

Os candidatos aprovados deverão efetuar a matrícula de 21 a 25 de fevereiro na secretaria do PPGCF

da instituição a qual foi selecionado, nos seguintes horários: das 8h30min às 11h30min e das

13h30min às 16h30min.

O não comparecimento do candidato selecionado acarretará a perda do direito à vaga.

No caso da UEPG, em havendo vagas remanescentes, as mesmas poderão ser preenchidas pelos

candidatos em suplência, respeitando-se a ordem de classificação e com anuência de ambas as partes,

orientador e candidato.O colegiado do curso entrará em contato com os candidatos conforme a

necessidade.

Informações complementares:

Homepage do programa: http://www.uepg.br/mestrados/mestradofarmacia/index.htm.

UNICENTRO: Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas Campus

CEDETEG, UNICENTRO, Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03, Vila Carli - CEP 85040-080,

Guarapuava – PR.

Telefone: (42) 3629-8165. E-mail: ppgcf_unicentro@yahoo.com.br

UEPG: Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas Campus Uvaranas –

UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas – CEP: 84030-900 Ponta Grossa – PR. Telefone: (42)

3220-3120. E-mail: ppgcf@uepg.br.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 16 de fevereiro de 2011.

Prof
a
. Dr

a
. Rubiana Mara Mainardes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. Paulo Vitor Farago

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Coordenador-Local de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UEPG.

http://www.uepg.br/mestrados/mestradofarmacia/index.htm
mailto:ppgcf@unicentro.br
mailto:ppgcf@uepg.br